
PROTOKÓŁ NR  XXV/16
z sesji Rady Miejskiej, która odbyła się dnia 

25 listopada 2016 roku o godz. 9.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bojanowie

W sesji uczestniczyli radni Rady Miejskiej w Bojanowie, Burmistrz Bojanowa pan Maciej Dubiel,
Zastępca Burmistrza , Sekretarz pan Krzysztof Kurpisz, Skarbnik pani Patrycja Kubiak,    radni
powiatowi, radca prawny, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Bojanowo, sołtysi Gminy,
przedstawicielka lokalnych mediów.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Otwarcia  XXV  sesji  Rady  Miejskiej  w  Bojanowie  dokonał  jej  przewodniczący  pan  
Jarosław  Bartkowiak,  po  czym  stwierdził,  iż  na  15  –  osobowy  skład  Rady  w  sesji

uczestniczy  13 radnych  (nieobecni  radni:  Józef  Czerwiński  i  Dariusz  Klimasz)  jest  ona  zatem
władna  obradować i  podejmować  prawomocne uchwały-  Przewodniczący Rady zapytał  czy do
przedstawionego porządku obrad są zapytania bądź propozycje zmian. Nikt z obecnych zmian do
przedmiotowego  porządku  obrad  nie  wniósł,  w  związku  z  powyższym  porządek  XXV  sesji
przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad XXV  sesji Rady Miejskiej w Bojanowie.
3. Przyjęcie protokołu Nr XXIV/16 z sesji, która odbyła się w dniu 3 listopada  2016 roku.
4. Zapytania radnych.
5.  Informacja  przewodniczącego  Rady  o  działaniach  podejmowanych  w  okresie
międzysesyjnym.
6.Informacja  Burmistrza  Bojanowa  o  pracy  w  okresie  międzysesyjnym  i  o  wydanych
zarządzeniach.
7.Podjęcie uchwał w sprawie:

1) rocznego planu potrzeb w zakresie prac społecznie użytecznych na 2017 rok,
2) uchwalenia  „Programu  współpracy  Gminy  Bojanowo  z  organizacjami

pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego
na 2017 rok”,

3) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2016 – 2019,
4) zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok.

8. Odpowiedzi na zapytania radnych.
9. Wolne głosy i wnioski.
10.Zakończenie.

Do pkt. 3. Przyjęcie protokołu Nr XXIV/16  z sesji, która odbyła się w dniu 3 listopada  2016
roku.

W związku z tym, iż do protokołu Nr XXIV/16 z sesji, która odbyła się w dniu 3 listopada
2016 roku nie  wniesiono uwag pisemnych  i  ustnych Przewodniczący obrad  zaproponował  aby
powyższego protokołu nie odczytywać. W związku z powyższym przedmiotowy protokół przyjęto
bez odczytywania - „za” 13 radnych (nieobecni radni: Józef Czerwiński i Dariusz Klimasz).

Do pkt. 4 Zapytania radnych

        Radny Maciej Jagodziński odczytał  pismo jakie skierował  (wraz z innymi radnymi)  do
Starosty Rawickiego w sprawie naprawy drogi powiatowej w Zaborowicach. Jest to odcinek przy
kilkunastu domach jednorodzinnych oraz dwóch blokach. Mieszka tam około  250 osób. Droga
miałaby  być  ułożona  do  skrzyżowania  w  kierunku  Borszyna.  Odpowiedź  –  zdaniem  radnego
Jagodzińskiego – została udzielona „na okrągło”. 
Radny  Rady Powiatu Rawickiego pan Ryszard Bijak poinformował, iż powyższy temat został na



sesji powiatowej poruszony. 
Problem istnieje, ponieważ z przedmiotowej drogi korzystają samochody o wysokim tonażu. To one
bezpośrednio  powodują  niszczenie  szosy.  Jej  zdewastowanie  jest  też  pozostałością  po  budowie
drogi ekspresowej S5. Radni powiatowi obiecali, iż interwencja w przedmiotowej sprawie zostanie
podjęta.  Radni  powiatowi  obiecali,  iż  sprawa  będzie  monitorowana  a  o  jej  postępach  władze
Bojanowa będą na bieżąco informowane.
     Radny Piotr Nadrowski skierował zapytanie do kierownika Zakładu Wodociągów i Kanalizacji
pana  Marka  Dudziaka.  Zdaniem  radnego  nagminnie  występują  awarie  w  nitce  wodnej,  która
usytuowana jest  z gospodarstwa w kierunku bloków. 
Kierownik Dudziak wyjaśnił, iż w listopadzie miały miejsce dwie awarie, natomiast w ciągu roku
aż osiem. Wyjściem z tej sytuacji byłoby wymiana przedmiotowego odcinka ewentualnie założenie
obręczy.

Do  pkt.  5.  Informacja  przewodniczącego  Rady  o  działaniach  podejmowanych  w  okresie
międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady pan Jarosław Bartkowiak zapoznał uczestników sesji z reprezentacją Rady w
okresie  międzysesyjnym.  Pytań  nie  było.  Pisemna  informacja  stanowi  załącznik  nr  2 do
niniejszego protokołu.

Do pkt. 6 Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy w okresie międzysesyjnym i o wydanych
zarządzeniach.

Pan  Burmistrz  Maciej  Dubiel  poinformował,  iż  w  związku  z  jubileuszem  Zespołu  Szkół
Przyrodniczo – Technicznych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Bojanowie (dawniej Zespół
Szkół  Rolniczych)  110  –  lecia  powstania  jednostki,  dnia  17  stycznia  2017  roku  odbędzie  się
spotkanie w powyższej kwestii – uroczystość przewidziana jest na dzień 24 czerwca 2017 roku.
Kolejną sprawą jaką poruszył Burmistrz była kwestia przejęcia ogródków działkowych.  Kolejny
temat, który został poruszony to kwestia przejęcia ogrodów działkowych. Odbyły się 3 spotkania.
Pierwsze z użytkownikami działek na ulicy Kopernika.  Teren obejmuje około 4 ha.  Posiadamy
wstępne  deklaracje  o  rezygnacji.  Jeżeli  będzie  komplet  dokumentów  to  Państwo  radni  o
powyższym zostaną poinformowani.
Użytkownicy działek im. M. Fornalskiej znajdujących się na 17 Stycznia w Bojanowie wyrazili 
zgodę na rezygnację z użytkowania ogródków. Rozmowy prowadzone na powyższy temat miały 
miejsce w  poprzedniej kadencji, jednakże w 2013 roku zostały  przerwane. Powyższy teren ma 
areał około 2,5 ha (jest to 4 i 5 klasa ziemi). Przeznaczony zostanie pod budowę wielorodzinną lub 
jednorodzinną. Z powyższego terenu można wygospodarować około 18 działek. 
Ostatnie  spotkanie  odbyło   z  użytkownikami  działek  znajdujących  się  od  ulicy  Kopernika  –
rozmawiano z 2 działkowcami posiadających wejście od ulicy Kolejowej. Jest to obszar około 3-3,5
ha. Wzorując się na obowiązujących przepisach ma to być gminna strefa inwestycyjna , skierowana
w stronę oczyszczalni ścieków. Z kolei patrząc w kierunku gminy jest to 4 ha ( możemy objąć
tereny prywatne). Stworzona byłaby  również naturalna  bariera. Na wykonanie przedmiotowego
zadania wyznacza się okres 2-4 lat.
Radny Krzysztof Wodecki zapytał cyt.”czy odbywają się spotkania z dyrektorami szkół w sprawie
reformy oświaty?”. Zdaniem radnego szkoła podstawowa w Gościejewicach jest za duża; trzeba
znaleźć rozwiązanie na zagospodarowanie tego obiektu. 
Pan Burmistrz Maciej Dubiel poinformował, iż został powołany 15 – osobowy zespół, który będzie
zajmował się sprawami związanymi z reforma oświatową. W styczniu, lutym 2017 muszą zostać
podjęte uchwały dotyczące  zmian w systemie oświaty na terenie naszej Gminy. Więcej pytań nie
było.  Pan  Burmistrz  przedstawił  reprezentację  Gminy Bojanowo w okresie  międzysesyjnym –
pisemny załącznik nr 3 do niniejszego protokołu oraz informację dotyczącą zarządzeń podjętą w
powyższym czasie – załącznik nr 4.



Do pkt. 7 Podjęcie uchwał w sprawie:
1) rocznego planu potrzeb w zakresie prac społecznie użytecznych na 2017 rok,

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie pani Sabina Szlachetka – Andersz, wyjaśniła,
iż stawka godzinowa w pracach społecznie użytecznych wynosi obecnie 8,10 zł i nie jest określone
czy ulegnie zmianie (pytanie dotyczące powyższej kwestii padło na posiedzeniu Komisji Stałych
Rady).
Więcej pytań nie było, w związku z powyższym Przewodniczący Rady pan Jarosław Bartkowiak
zarządził  głosowanie  nad powyższym projektem uchwały.  Za  jej  podjęciem głosowali  wszyscy
obecni na sesji radni – 13 „za”  (nieobecni radni: Józef Czerwiński i Dariusz Klimasz).  Uchwała
Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 25 listopada 2016 roku w sprawie  rocznego planu potrzeb w
zakresie prac społecznie użytecznych na 2017 rok,  została podjęta i  stanowi  załącznik nr 5 do
protokołu.

Do pkt. 7 Podjęcie uchwał w sprawie:
2) uchwalenia „Programu współpracy Gminy Bojanowo z organizacjami pozarządowymi oraz
innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego na 2017 rok”,

Zastępca  Burmistrza,  Sekretarz  pan  Krzysztof  Kurpisz  poinformował,  iż  w roku  2017  wzrasta
kwota  przeznaczona  na  przedmiotowe zadanie  i  będzie  wynosić  150.000,-  zł.  Potrzeby w tym
zakresie są ogromne; ponadto chcemy zaktywizować osoby w wieku emerytalnym. Więcej pytań
nie  było.  Przewodniczący obrad  pan  Jarosław Bartkowiak  zarządził  głosowanie.  Za  podjęciem
powyższej  uchwały głosowali  wszyscy obecni  na sesji  radni  –  13 „za” (nieobecni  radni:  Józef
Czerwiński i Dariusz Klimasz).  Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 25 listopada 2016
roku  w  sprawie  uchwalenia  „Programu  współpracy  Gminy  Bojanowo  z  organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego na 2017 rok”,
została podjęta i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Do pkt. 7 Podjęcie uchwał w sprawie:
3) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2016 – 2019,

Pani  Skarbnik  Patrycja  Kubiak  wyjaśniła,  iż  od  posiedzenia  Komisji  Stałych  Rady  nie
wprowadzono żadnych zmian do projektu przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady zarządził
głosowanie . Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych przy 1 głosie wstrzymującym się (radny
Maciej  Jagodziński).  Uchwała Rady Miejskiej  z  dnia 25 listopada 2016 roku w sprawie zmian
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2016 – 2019,została podjęta i stanowi
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Do pkt. 7 Podjęcie uchwał w sprawie:
4) zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok.

Pani Skarbnik Patrycja Kubiak wyjaśniła, iż od posiedzenia Komisji Stałych Rady wprowadziła
zmiany dotyczące  funduszu sołeckiego  (na  wniosek  sołtysów).  Pytań  nie  było.  Przewodniczący
obradom zarządził głosowanie nad projektem przedmiotowej uchwał. Za jej podjęciem głosowali
wszyscy obecni na sesji radni – 13 „za” (nieobecni radni: Józef  Czerwiński oraz Dariusz Klimasz).
Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 25 listopada 2016 roku w sprawie  zmiany uchwały
budżetowej na 2016 rok została podjęta i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Do pkt. 8. Odpowiedzi na zapytania radnych.



Udzielono.

Do pkt. 9 Wolne głosy i wnioski.
Radny Tomasz Woźniczka podziękował za zorganizowanie konkursu piosenki żywej; pan

radny  jest  pod  szczególnym  wrażeniem  pana  Marka  Piekarczyka,  członka  komisji.  Poziom
występujących był bardzo wysoki .
Radny Maciej Jagodziński poinformował, iż uczestniczył – w dniu 11  listopada – w spotkaniu
zorganizowanym  w  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  w  Bojanowie  –  piosenka  patriotyczna.
Frekwencja  dopisała.  Radny ma nadzieję,  iż  tego typu spotkania  wejdą  na  stałe  do  kalendarza
imprez. 
            Radny Krzysztof  Wodecki zapytał cyt. „czy odbywają się spotkania z dyrektorami szkół w
związku z propozycją wprowadzenia reformy oświatowej” – odpowiedzi udzielił pan Maciej Dubiel
Burmistrz  Bojanowa.  Spotkania  odbywają  się  sukcesywnie;  ich  uczestnicy  informowani  są  o
założeniach Gminy w związku z planowanymi zmianami w oświacie.  W związku z powyższym
zostanie powołany 15 – osobowy zespół, który będzie koordynował przedmiotowe sprawy. 

             Radna Wiesława Świerzewska podziękowała panu Ryszardowi Bijakowi kierownikowi
Centrum Wystawowo- Edukacyjnego w Gołaszynie  za zaproszenie na spotkanie kół  gospodyń
wiejskich.
          Radny Jan Moryson zawnioskował o postawienie barierki kończącej uliczkę Zapłocie oraz
przesunięcia w tym miejscu   przejścia dla pieszych. Barierka ma na celu zabezpieczenie wjazdu
rowerzystów bezpośrednio na jezdnie (głównie dzieci).

Radny  Piotr  Nadrowski zawnioskował  o  utwardzenie  pobocza  drogi  do  Wydartowa
Drugiego.

     Radny Rady Powiatu Rawickiego pan  Wiesław Ceglarek zawnioskował o przeprowadzenie
inwentaryzacji drzew na terenie Gminy Bojanowo. Niebezpieczeństwo stwarzają drzewa znajdujące
się na ścieżce w kierunku  boiska „Orlik” w Bojanowie.
           Radny  Krzysztof Wodecki zawnioskował o objęcie monitoringiem  zakładu „Texmar”
znajdującego  się  na  ulicy  Sienkiewicza  w  Bojanowie.  W  związku  z  rozpoczęciem   sezonu
grzewczego mieszkańcy miasta  odczuwają dyskomfort z powodu wydobywającego się budynku
dymu. Być może dziejąc się tam rzeczy niedozwolone – palenie odpadów, lub innych szkodliwych
materiałów. Zdaniem radnego sprawą powinna zainteresować się ochrona środowiska.

Sołtys Wydartowa Pierwszego pani Wieńczysława Barteczka zapytała o termin kontroli w 
posesjach,  które  jeszcze  nie  podłączyły  się  do  kanalizacji  sanitarnej.  Odpowiedzi  udzielił  pan
Burmistrz – kontrole rozpoczną się od miesiąca grudnia.

Do pkt. 10.Zakończenie.
 W związku z wyczerpaniem przewidzianego porządku XXV  sesji, Przewodniczący Rady
pan Jarosław Bartkowiak dziękując wszystkim za przybycie zamknął o godz. 10.00 obrady.

Protokolant:
Beata Sikora Przewodniczący Rady
inspektor Jarosław Bartkowiak 


